

رئیس جمهوری خودخوانده قره باغ: حل مناقشه قره باغ بدون حضور و شرکت مستقیم طرف قره باغی در مذاکرات ...

باگو ساهاکیان: ملت قره باغ خواهان جنگ نیستند، ولی همیشه برای دفاع از آزادی خود که با تلاش و زحمات فراوان حاصل شده آمادگی دارند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : "باگو ساهاکیان" رئیس جمهوری خودخوانده قره باغ گفت : حل این مناقشه بدون حضور و شرکت مستقیم طرف قره باغی در مذاکرات غیر ممکن می باشد.
 وی روز سه شنبه طی سخنانی در همایش سراسری "حل بحران قره باغ و روابط ارمنی ترکی" که با حضور نمایندگان تمامی احزاب مجلس ملی ارمنستان و قره باغ، کارشناسان و صاحب نظران سیاسی و نمایندگان محافل اجتماعی در این منطقه انجام شد با اعلام این مطلب افزود : هر تلاشی برای معرفی قره باغ به عنوان جزئی از قلمرو جمهوری آذربایجان غیر قابل پذیرش می باشد.
 ساهاکیان با تاکید بر این که مشارکت مستقیم جمهوری قره باغ در مذاکرات مربوط به حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ لازم و ضروری می باشد، افزود: بدون شرکت نمایندگان قره باغ، مذاکرات در چارچوبی اشتباه انجام می شود.
 رئیس جمهور خود خوانده قره باغ اظهار داشت : ملت قره باغ خواهان جنگ نیستند، ولی همیشه برای دفاع از آزادی خود که با تلاش و زحمات فراوان حاصل شده آمادگی دارند.
 ساهاکیان در ادامه با اشاره به روابط ارمنی - ترکی گفت: عادی سازی روابط میان ارمنستان و ترکیه هیچ ارتباطی با بحران قره باغ ندارد، ولی با این حال روابط ارمنی- ترکی نباید به ضرر جمهوری قره باغ ایجاد شود.
 رییسان آمریکایی، روسی و فرانسوی گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل مناقشه قره باغ به تازگی با سفر به ایروان و باکو ، بار دیگر موضوع حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ را مورد بررسی قرار دادند و مقرر شد سران دو کشور درگیر این مناقشه اواخر تیرماه سال جاری در روسیه نشستی را در این خصوص برگزار کنند.
 گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در سال 1992 میلادی به منظور حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان تشکیل شد.
 آمریکا ، فرانسه و روسیه از سال 1997 میلادی ریاست مشترک این گروه را بر عهده دارند.
 برخی از ناظران سیاسی در جمهوری آذربایجان یکی از دلایل اصلی حل نشدن مناقشه قره باغ را مربوط به فعالیت کشورهای میانجی مذکور می دانند.
 به عقیده این ناظران ، آمریکا ، روسیه و فرانسه برای تامین منافع خاص خود در منطقه علاقه مند به حل این مناقشه نیستند.
 مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 میلادی آغاز و در سال های 1992 تا 1994 به درگیری های نظامی تبدیل شد که در نتیجه این مناقشه، جمهوری آذربایجان نظارت بر منطقه قره باغ کوهستانی و هفت شهرستان همجوار آن را از دست داد.
 با دخالت نهادهای بین المللی از ماه مه سال 1994 میلادی، آتش بس میان طرفین مناقشه برقرار شد، ولی تلاش های بین المللی برای حل مسالمت آمیز آن تاکنون نتیجه ای نداشته است.
 پایان پیام.